БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАСОВСКИЙ РАЙОН

ДОБРИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 28 декабря  2017 г. № 3-106
с.Добрик

Об утверждении Положения

о порядке исчисления стажа
муниципальной службы в МО
«Добриковское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом № 25-ФЗ от 02.03.2007 г. «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Брянской области от 16.11.2017 №156-З «О муниципальной службе в Брянской области» Добриковский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке исчисления стажа муниципальной службы в муниципальном образовании «Добриковское сельское поселение» (Приложение № 1).
          2. Признать утратившим силу решение Добриковского сельского Совета народных депутатов от 04.07.2008г.  № 1/77б  «Об утверждении положения о  порядке исчисления стажа муниципальной службы лиц, замещающих (замещавших) муниципальные должности, муниципальные должности муниципальной службы Добриковского сельского поселения и периодах работы (службы), включаемых в стаж муниципальной службы».

  3.  Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить  на официальном сайте администрации Брасовского района  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

  4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Добриковского

сельского поселения                                 А.И.Лазарев

                                                                                                       Приложение №1
к Решению Добриковского сельского
Совета народных депутатов

от  28 декабря 2017г.№ 3-106
Положение

о порядке исчисления стажа муниципальной службы

в муниципальном образовании «Добриковское сельское поселение»
Раздел 1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о порядке исчисления стажа муниципальной службы в муниципальном образовании «Добриковское сельское поселение» (далее - Положение) разработано на основании Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», закона Брянской области от 16.11.2017 №156-З «О муниципальной службе в Брянской области» и определяет периоды работы (службы), включаемые в стаж муниципальной службы муниципальных служащих муниципального образования «Добриковское сельское поселение» (далее - муниципальные служащие), а также порядок исчисления стажа муниципальной службы.

1.2. Стаж муниципальной службы, исчисленный в соответствии с настоящим Положением, дает право муниципальным служащим на назначение пенсии за выслугу лет, а также служит основанием для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет и размера поощрений за безупречную и эффективную муниципальную службу.

Раздел 2. Периоды работы, включаемые в стаж муниципальной службы

2.1. В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы включаются периоды замещения на:

1) должностях муниципальной службы;

2) муниципальных должностях;

3) государственных должностях Российской Федерации, государственных должностях Брянской области и других субъектов Российской Федерации;

4) должностях государственной гражданской службы, воинских должностях и должностях федеральной государственной службы иных видов;

5) иных должностях в соответствии с федеральными законами.

2.2. В стаж муниципальной службы для определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, предоставляемого муниципальным служащим, и установления им других гарантий, предусмотренных федеральными законами, законами Брянской области и уставом МО «Добриковского сельского поселения», помимо периодов замещения должностей, предусмотренных в п.2.1. настоящего Положения, включаются периоды трудовой деятельности, установленные Указом Президента Российской Федерации от 19.11.2007  N 1532 «Об исчислении стажа государственной гражданской службы Российской Федерации для установления государственным гражданским служащим Российской Федерации ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на государственной гражданской службе Российской Федерации, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет и размера поощрений за безупречную и эффективную государственную гражданскую службу Российской Федерации».

2.3. В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим включаются (засчитываются) помимо периодов замещения должностей, указанных в п.2.1. настоящего Положения, следующие периоды:

1) периоды работы (службы), включаемые в стаж государственной службы в соответствии с пунктом 7 приложения 8 к Закону Брянской области от 16 июня 2005 года N 46-З «О государственной гражданской службе Брянской области»;

2) периоды работы (службы) на должностях, в том числе выборных на постоянной основе, в районных, городских, районных в городах, поселковых, сельских Советах народных депутатов, в районных, городских, районных в городах, поселковых, сельских администрациях с 1 января 1992 года до дня вступления в силу муниципального правового акта, устанавливающего должности муниципальной службы в соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Брянской области от 16.11.2017 №156-З «О муниципальной службе в Брянской области»;

3) иные отдельные периоды работы (службы), в совокупности не превышающие 5 лет, опыт и знание по которой были необходимы (использовались) муниципальным служащим для выполнения обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы на основании решения главы сельского поселения, принимаемого в порядке, установленном п.2.4. настоящего Положения.

2.4. Решение главы муниципального образования о включении в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальному служащему отдельных периодов работы (службы), указанных в подпункте 3 пункта 2.3. настоящего Положения, принимается по представлению руководителя органа местного самоуправления, иного муниципального органа соответствующего муниципального образования в срок не позднее трех месяцев со дня увольнения муниципального служащего с муниципальной службы один раз за период прохождения муниципальным служащим муниципальной службы.

Раздел 3. Исчисление стажа муниципальной службы

3.1. Исчисление стажа муниципальной службы осуществляется кадровой службой органа местного самоуправления или иного муниципального органа, обладающего правом приема лица на должность муниципальной службы и увольнения с должности муниципальной службы (далее - иной муниципальный орган), или муниципальным служащим, осуществляющим кадровое обеспечение деятельности органа местного самоуправления, иного муниципального органа.

Орган местного самоуправления, иной муниципальный орган вправе создавать комиссию по исчислению стажа муниципальной службы. Порядок создания и деятельности комиссии по исчислению стажа муниципальной службы определяется муниципальным правовым актом соответствующего органа местного самоуправления, иного муниципального органа.

3.2. Кадровая служба органа местного самоуправления, иного муниципального органа или муниципальный служащий, осуществляющий кадровое обеспечение деятельности органа местного самоуправления, иного муниципального органа, или комиссия по исчислению стажа муниципальной службы органа местного самоуправления, иного муниципального органа рассматривает сведения о стаже муниципальной службы и определяет периоды работы (службы) для включения в стаж муниципальной службы муниципального служащего.

Предложение указанных кадровых служб, муниципального служащего, осуществляющего кадровое обеспечение деятельности органа местного самоуправления, иного муниципального органа, комиссии представляется руководителю соответствующего органа местного самоуправления, иного муниципального органа.

Стаж муниципальной службы муниципального служащего устанавливается указанным руководителем по периодам работы (службы), представленным кадровой службой органа местного самоуправления, иного муниципального органа или муниципальным служащим, осуществляющим кадровое обеспечение деятельности органа местного самоуправления, иного муниципального органа, или комиссией по исчислению стажа муниципальной службы.

3.3. При исчислении стажа муниципальной службы суммируются все включаемые (зачисляемые) в него периоды службы (работы).

3.4. Документами, подтверждающими стаж муниципальной службы, являются трудовая книжка, военный билет, справка военного комиссариата и иные документы соответствующих государственных и муниципальных органов, архивных учреждений, установленные законодательством Российской Федерации.

3.5. В случае несогласия муниципального служащего с решением об установлении ему стажа муниципальной службы оно может быть обжаловано в установленном законодательством порядке.